

# Przebudowa Zalewu Borki

2021-04-09

W związku z cytowanymi w mediach wypowiedziami prezydenta Miasta Radomia wskazującymi na wyłączną odpowiedzialność Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie za czas trwania postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego m.in. na przebudowie istniejącego zbiornika Borki w ramach zadania „Adaptacja istniejącego zbiornika Borki i stawów kolmatacyjnych do zmian klimatu”, należy podkreślić, że na długość postępowania miała wpływ w pierwszej kolejności jakość dokumentacji złożonej do RDOŚ w Warszawie przez Miasto Radom.

Braki w dokumentacji spowodowały, że konieczne było dwukrotne wzywanie do jej uzupełnienia. Raport o oddziaływaniu na środowisko wpłynął do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie 26 listopada 2018 r., zaś ostatnie uzupełnienie czyniące zadość ww. wezwaniom, wpłynęło dopiero 18 kwietnia 2019 r. Trzeba w tym miejscu zaznaczyć, że to Inwestor dwukrotnie występował z prośbą o przedłużenie terminu przewidzianego na złożenie wyjaśnień. Dopiero po stwierdzeniu kompletności dokumentacji Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie mógł przystąpić do kolejnego etapu prowadzonego postępowania tj. ogłoszenia udziału społeczeństwa.

Niestety obwieszczenie o udziale społeczeństwa zostało w sposób niewłaściwy podane do wiadomości przez Urząd Miasta w Radomiu, w związku z czym konieczne było ponowne przeprowadzenie tej części postępowania. W konsekwencji udział społeczeństwa zakończył się dopiero 10 lipca 2019 r. Niespełna dwa tygodnie później, tj. 22 lipca 2019 r. RDOŚ w Warszawie poinformował o zgromadzeniu materiału dowodowego oraz o tym, że strony mają możliwość zapoznania się z dokumentacją oraz złożenia uwag i wniosków (jest to konieczny element postępowania z zakresu ocen oddziaływania na środowisko).

6 września 2019 r. RDOŚ wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla tego przedsięwzięcia. Decyzja ta stała się ostateczna 12 października 2019 r.

